

## ЗВІТ

### ПРО ВИКОНАННЯ ФІНАНСОВОГО ПЛАНУ ПІДПРИЄМСТВА

Комунальне некомерційне підприємство "Корсунь-Шевченківська багатопрофільна лікарня"  
Корсунь-Шевченківської міської ради Черкаської області  
за II квартал 2026 року

одиниця виміру: тис. гривень

| Показники                                                                | Код<br>рядка | План    | Факт    | Відхилення (+,-) | Виконання (%) |
|--------------------------------------------------------------------------|--------------|---------|---------|------------------|---------------|
| 1                                                                        | 2            | 3       | 4       | 5                | 6             |
| <b>I. Фінансові результати</b>                                           |              |         |         |                  |               |
| Дохід (виручка) від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)        | 010          | 43684,6 | 53889,2 | 10204,6          | 123,4         |
| в т.ч. за рахунок бюджетних коштів                                       | 015          | 6696,2  | 6358,1  | -338,1           | 95,0          |
| Податок на додану вартість                                               | 020          |         |         |                  |               |
| Акцизний збір                                                            | 030          |         |         |                  |               |
| Інші вирахування з доходу                                                | 040          |         |         |                  |               |
| Чистий дохід (виручка) від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) | 050          | 36204,1 | 46251,8 | 10047,7          | 127,8         |
| Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, послуг)             | 060          | 32787,9 | 30543,6 | -2244,3          | 93,2          |
| у тому числі за економічними елементами:                                 |              |         |         |                  |               |
| Матеріальні затрати                                                      | 061          | 6501,6  | 6533,8  | 32,2             | 100,5         |
| Витрати на оплату праці                                                  | 062          | 22613   | 22934   | 321              | 101,4         |
| Відрахування на соціальні заходи                                         | 063          | 139,3   | 103,6   | -35,7            | 74,4          |
| Амортизація                                                              | 064          | 2693,9  | 192,6   | -2501,3          | 7,1           |
| Інші операційні витрати                                                  | 065          | 840,1   | 779,6   | -60,5            | 92,8          |
| Валовий:                                                                 |              |         |         |                  |               |
| прибуток                                                                 | 071          |         |         |                  |               |
| збиток                                                                   | 072          |         |         |                  |               |
| Інші операційні доходи                                                   | 080          | 1585,8  | 1088,2  | -497,6           | 68,6          |
| у тому числі:                                                            |              |         |         |                  |               |
| дохід від операційної оренди активів                                     | 081          | 162,4   | 162,4   | 0                | 100,0         |
| одержані гранти та субсидії                                              | 082          |         |         |                  |               |
| дохід від реалізації необоротних активів, утримуваних для продажу        | 083          |         |         |                  |               |
| Адміністративні витрати (сума рядків з 091 по 095)                       | 090          | 5002    | 4750,3  | -251,7           | 95,0          |
| у тому числі за економічними елементами:                                 |              |         |         |                  |               |
| Матеріальні затрати                                                      | 091          |         |         |                  |               |
| Витрати на оплату праці                                                  | 092          | 5002    | 4750,3  | -251,7           | 95,0          |
| Відрахування на соціальні заходи                                         | 093          |         |         |                  |               |
| Амортизація                                                              | 094          |         |         |                  |               |
| Інші операційні витрати                                                  | 095          |         |         |                  |               |
| Витрати на збут (сума рядків з 101 по 105):                              | 100          |         |         |                  |               |
| у тому числі за економічними елементами:                                 |              |         |         |                  |               |
| Матеріальні затрати                                                      | 101          |         |         |                  |               |
| Витрати на оплату праці                                                  | 102          |         |         |                  |               |
| Відрахування на соціальні заходи                                         | 103          |         |         |                  |               |
| Амортизація                                                              | 104          |         |         |                  |               |
| Інші операційні витрати                                                  | 105          |         |         |                  |               |
| Інші операційні витрати (сума рядків з 111 по 115)                       | 110          | 11569,6 | 14786,7 | 3217,1           | 127,8         |
| у тому числі за економічними елементами:                                 |              |         |         |                  |               |
| Матеріальні затрати                                                      | 111          | 6322,2  | 6712,7  | 390,5            | 106,2         |
| Витрати на оплату праці                                                  | 112          | 1090,1  | 890,6   | -199,5           | 81,7          |

|                                                                                                  |     |         |         |         |       |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|---------|---------|-------|
| Відрахування на соціальні заходи                                                                 | 113 |         |         |         |       |
| Амортизація                                                                                      | 114 | 4089,1  | 7149,3  | 3060,2  | 174,8 |
| Інші операційні витрати                                                                          | 115 | 68,2    | 34,1    | -34,1   | 50,0  |
| Фінансові результати від операційної діяльності:                                                 |     |         |         |         |       |
| прибуток                                                                                         | 121 |         |         |         |       |
| збиток                                                                                           | 122 |         |         |         |       |
| Дохід від участі в капіталі                                                                      | 130 |         |         |         |       |
| Інші фінансові доходи                                                                            | 140 |         |         |         |       |
| Інші доходи                                                                                      | 150 | 4089,1  | 5886,6  | 1797,5  | 144,0 |
| у тому числі:                                                                                    |     |         |         |         |       |
| дохід від реалізації фінансових інвестицій                                                       | 152 |         |         |         |       |
| дохід від безоплатно одержаних активів                                                           | 154 |         |         |         |       |
| Фінансові витрати                                                                                | 160 |         |         |         |       |
| Витрати від участі в капіталі                                                                    | 170 |         |         |         |       |
| Інші витрати                                                                                     | 180 |         |         |         |       |
| Фінансові результати від звичайної діяльності до оподаткування:                                  |     |         |         |         |       |
| прибуток                                                                                         | 191 |         |         | 0       |       |
| збиток                                                                                           | 192 |         | 10783,4 | 10783,4 |       |
| Податок на прибуток                                                                              | 200 |         |         |         |       |
| Чистий:                                                                                          |     |         |         |         |       |
| прибуток                                                                                         | 211 |         |         |         |       |
| збиток                                                                                           | 212 |         |         |         |       |
| Відрахування частини прибутку до районного бюджету                                               | 220 |         |         |         |       |
| <b>II. Елементи операційних витрат (разом)</b>                                                   |     |         |         |         |       |
| Матеріальні затрати                                                                              | 310 | 12823,8 | 13246,5 | 422,7   | 103,3 |
| Витрати на оплату праці                                                                          | 320 | 28705,1 | 28574,9 | -130,2  | 99,5  |
| Відрахування на соціальні заходи                                                                 | 330 | 139,3   | 103,6   | -35,7   | 74,4  |
| Амортизація                                                                                      | 340 | 6783    | 7341,9  | 558,9   | 108,2 |
| Інші операційні витрати                                                                          | 350 | 908,3   | 813,7   | -94,6   | 89,6  |
| Разом (сума рядків з 310 по 350)                                                                 | 360 | 49359,5 | 50080,6 | 721,1   | 101,5 |
| <b>III. Капітальні інвестиції протягом року</b>                                                  |     |         |         |         |       |
| Капітальне будівництво                                                                           | 410 |         |         |         |       |
| в т.ч. за рахунок бюджетних коштів                                                               | 411 |         |         |         |       |
| Придбання (виготовлення) основних засобів та інших необоротних матеріальних активів              | 420 | 6970,8  | 5325,5  | -1645,3 | 76,4  |
| в т.ч. за рахунок бюджетних коштів                                                               | 421 | 134,8   | 0       | -134,8  | 0,0   |
| Придбання (створення) нематеріальних активів                                                     | 430 |         |         |         |       |
| в т.ч. за рахунок бюджетних коштів                                                               | 431 |         |         |         |       |
| Погашення отриманих на капітальні інвестиції позик                                               | 440 |         |         |         |       |
| в т.ч. за рахунок бюджетних коштів                                                               | 441 |         |         |         |       |
| Модернізація, модифікація, дообладнання, реконструкція, інші види поліпшення необоротних активів | 450 | 17636,6 | 13840,6 | -3796   | 78,5  |
| в т.ч. за рахунок бюджетних коштів                                                               | 451 | 0       | 0       | 0       | 0,0   |
| Разом (сума рядків 410, 420, 430, 440, 450)                                                      | 490 | 24607,4 | 19166,1 | -5441,3 | 77,9  |
| в т.ч. за рахунок бюджетних коштів (сума рядків 411, 421, 431, 441, 451)                         | 491 | 134,8   | 0       | -134,8  | 0,0   |
| <b>IV. Додаткова інформація</b>                                                                  |     |         |         |         |       |
| Чисельність працівників                                                                          | 510 |         |         |         |       |
| Первісна вартість основних засобів                                                               | 520 |         |         |         |       |
| Податкова заборгованість                                                                         | 530 |         |         |         |       |
| Заборгованість перед працівниками за заробітною платою                                           | 540 |         |         |         |       |

Директор

підпис

Олександр МАТВІЄНКО  
розшифрувати

М.П.

Пояснювальна записка  
до звіту про виконання фінансового плану  
комунального некомерційного підприємства  
«Корсунь-Шевченківська багатопрофільна лікарня»  
Корсунь - Шевченківської міської ради Черкаської області  
за II квартал 2026 року

Комунальне некомерційне підприємство «Корсунь-Шевченківська багатопрофільна лікарня» Корсунь-Шевченківської міської ради Черкаської області є лікарняним закладом охорони здоров'я, що надає послуги вторинної спеціалізованої медичної допомоги в порядку та на умовах, встановлених законодавством України.

Власником та органом управління майном КНП «Корсунь-Шевченківська БЛ» є Корсунь-Шевченківська міська рада Черкаської області.

Підприємство здійснює господарську некомерційну діяльність, спрямовану на досягнення соціальних та інших результатів без отримання прибутку.

Робота закладу спрямована на покращення здоров'я громадян, удосконалення надання медичної допомоги населенню, покращення матеріально-технічної бази, раціональне використання фінансових ресурсів.

КНП «Корсунь-Шевченківська БЛ» надає пацієнтам медичні послуги за програмою медичних гарантій відповідно до договору з Національною службою здоров'я України зі змінами.

За даними звіту у II кварталі 2026 року поліклінічно – консультативним відділенням проведено 10 272 відвідувань, крім того проведено хірургічних амбулаторних 245 втручань, лікарями стоматологами проведено 5 238 відвідувань. Стаціонарна допомога надається на 230 ліжках, в т. ч. ВАІТ 9 ліжок. За II квартал 2026 року всього проліковано 2 695 осіб, в тому числі проведено 558 хірургічних операцій в стаціонарі.

Структура КНП «Корсунь-Шевченківська БЛ» :

А. Адміністративно-управлінський підрозділ

1. Адміністративний відділ
2. Відділ кадрів
3. Планово-економічний відділ
4. Бухгалтерія
5. Інформаційно-аналітичний відділ
6. Інженер з охорони праці
7. Фахівець з цивільного захисту

Б. Медичний підрозділ :

1. Хірургічне відділення
2. Терапевтичне відділення
3. Неврологічне відділення
4. Відділення материнства і дитинства
5. Інфекційне відділення
6. Реабілітаційне відділення
7. Відділення анестезіології та інтенсивної терапії
8. Поліклінічно-консультативне відділення
9. Відділення мобільної паліативної допомоги
10. Відділення екстренної (невідкладної) медичної допомоги
11. Відділення променевої діагностики
12. Відділ з інфекційного контролю
13. Лікарняний банк крові
14. Відділення клінічної лабораторної діагностики
15. Патологоанатомічне відділення
16. Стерилізаційне відділення
17. Аптечний склад

В. Господарчий підрозділ :

1. Обслуговуючий відділ
2. Будівельна бригада
3. Харчоблок

4. Пральня
5. Дезкамера
6. Автогараж

Чисельність працівників на 30.06.2026 року становить 355 осіб, в тому числі:

|                            |             |
|----------------------------|-------------|
| Лікарі                     | - 84 осіб;  |
| Середній медичний персонал | - 125 осіб; |
| Молодий медичний персонал  | - 76 осіб;  |
| Інший персонал             | - 70 осіб.  |

Фінансовий план містить інформацію стосовно прогностичних показників на поточний рік та очікувань, щодо господарської діяльності підприємства у поточному році. У звіті про виконання фінансового плану міститься інформація про отримані доходи і витрати за звітний період.

**Дохідна частина фінансового плану за II квартал 2026 року склала 60 864,0 тис. грн. : рядок 010 Дохід (виручка) від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) – 53 889,2 тис. грн.,** що становить 123,4 % до плану, що на 23,4 % більше запланованого в зв'язку із збільшенням надходження за оплату послуг від Національної служби здоров'я за рахунок збільшення наданих послуг за Договором про медичне обслуговування населення за програмою медичних гарантій, в тому числі :

- 45 182,2 тис. грн. кошти від Національної служби здоров'я України за Договором про медичне обслуговування населення за програмою медичних гарантій;
- 7 637,4 тис. грн. доходи від цільових надходжень (бюджетні кошти 6 780,5 тис. грн., надходження централізованого постачання 366,6 тис. грн., надходження благодійної та гуманітарної допомоги 490,3 тис. грн.);

- 1 069,6 тис. грн. кошти від наданих послуг фізичним та юридичним особам (платні послуги).

**рядок 080 « Інші операційні доходи» - 1 088,2 тис. грн.,** що становить 68,6 % до плану, що на 31,4 % менше, в тому числі :

- 162,3 тис. грн. дохід від оренди майна;
- 294,7 тис. грн. дохід від відшкодування комунальних послуг орендарями;
- 631,1 тис. грн. відсотки банку за депозит;
- 0,1 тис. грн. інший дохід.

**рядок 150 « Інші доходи» - 5 886,6 тис. грн.,** (амортизація необоротних активів та основних засобів, що отримані як цільове фінансування та безоплатно, дооцінка основних засобів, що отримані безоплатно), що становить 144 % до плану, що на 44 % більше запланованого в зв'язку із збільшенням доходу від дооцінки основних засобів по рахунку 13, що отримані безоплатно.

**Витрати КНП за II квартал 2026 року склали 50 080,6 тис. грн., що становить 101,5 % до плану, що на 1,5 % більше запланованого та складаються з :**

**Рядок 310 Матеріальні затрати 13 246, 5 тис. грн.,** що становить 103,3 % до плану, що на 3,3 % більше запланованого, в тому числі :

- 6 607,4 тис. грн. - медикаменти та перев'язувальні матеріали,
- 675,0 тис. грн. - засоби індивідуального захисту,
- 1 338,2 тис. грн. - продукти харчування,
- 61,1 тис. грн. – предмети, матеріали, інвентар,
- 74,4 тис. грн. – будівельні матеріали,
- 438,3 тис. грн. - паливно-мастильні матеріали,
- 104,3 тис. грн. - господарські матеріали,
- 3 794,1 тис. грн. - оплата комунальних послуг,
- 48,0 тис. грн.- ремонт медичного обладнання,
- 79,6 тис. грн. –ремонт ліфтів, оргтехніки, ПК,
- 26,1 тис. грн. – ремонт авто.

**Рядок 320 Витрати на оплату праці 28 574,9 тис. грн.,** що становить 99,5 % до плану, що на 0,5 % менше запланованого, а саме : 23 786,8 тис. грн. – заробітна плата, 4 788,1 тис. грн. – нарахування на оплату праці (в тому числі : заробітна плата з нарахуванням адмінперсоналу 3 981,2 тис. грн., заробітна плата з нарахуванням за кошти місцевого бюджету 769,2 тис. грн.).

**Рядок 330 Відрахування на соціальні заходи (пільгові пенсії) 103,6 тис. грн.,** що становить 74,4 % до плану, що на 25,6 % менше запланованого.

**Рядок 340 Амортизація 7 341,9 тис. грн.,** що становить 108,2 % до плану, що на 8,2 % більше запланованого.

**Рядок 350 Інші операційні витрати 813,7 тис. грн.,** що становить 89,6 % до плану, що на 10,4 % менше запланованого в зв'язку з обмеженими витратами пов'язаними із військовим станом, в тому числі :

- 546,3 тис. грн. - послуги (крім комунальних);
- 58,6 тис. грн. – технічне обслуговування медобладнання;
- 11,7 тис. грн.- страхування авто;
- 34,1 тис. грн. – технічне обслуговування медобладнання, ліфтів, ПК, оргтехніки;
- 2,3 тис. грн. – охорона;
- 7,8 тис. грн. - послуги зв'язку та інтернет;
- 17,1 тис. грн.- інші послуги;
- 135,8 тис. грн. – погашення відсотків по кредиту.

**Капітальні інвестиції за II квартал 2026 року склали 19 166,1 тис. грн., що становить 77,9 % до плану, що на 22,1 % менше запланованого та складаються з :**

**Рядок 420 «Придбання (виготовлення) основних засобів та інших необоротних матеріальних активів» 5 325,5 тис. грн., в т. ч :**

за рахунок бюджетних коштів основні засоби не придбавалися,

за кошти НСЗУ було придбано :

- автоматичний біохімічний аналізатор Biossays 240 Plus в комплектації в кількості 1 шт. на суму 887,5 тис. грн.,
  - модуль охолодження Dante до системизаливки парафіном Dante 230 B в кількості 1шт.на суму 315,4 тис. грн.,
  - електрокардіограф Юкард 100 в кількості 2 шт. на суму 129,9 тис. грн.,
  - машина для прочищення каналізації і труб Profinstriment PM-200 1-A з комплектуючими (компл.)в кількості 1 шт. на суму 89,7 тис. грн.,
  - автомобіль CHERY FX EV в кількості 1 шт. на суму 1 199,0 тис. грн.,
  - апарат високого тиску Karcher HD 6/15-4 M Classic EN з комплектуючим в кількості 1 шт. на суму 90,8 тис. грн.,
  - апарат для активно-поливної механотерапії верхніх танижніх кінцівок VZN VEDBIKE V1 в кількості 1 шт. на суму 530,0 тис. грн.,
  - універсальний апарат для реабілітації верхніх та нижніх кінцівок VZN DUAL ROLL в кількості 1шт. на сум 133,0 тис. грн.,
  - апарат для реабілітації верхніх та нижніх кінцівок VZN ROLL-D в кількості 1 шт. на суму 120,0 тис. грн.,
  - тренажер для реабілітації нижніх кінцівок VZN ROLL-X в кількості 1 шт. на суму 65,0 тис. грн.,
  - електростимулятор FIRING в кількості 1 шт. на суму 480,0 тис. грн.,
  - апарат ультразвукової та ударно-хвильової терапії VZN SHOCKWAVE COMBI в кількості 504,0 тис. грн.,
  - реєстратор добової електрокардіограми за холтером B19800TL+(B19800TL+/12\_cable 10) в кількості 1 шт. на суму 181,1 тис.грн.,
  - реєстратор добової електрокардіограми за холтером B19800TL+(B19800TL+/12\_cable 10/2) в кількості 1 ш. на суму 93,5 тис. грн.,
  - монітор пацієнта АВРМ 50 в кількості 1 шт. на суму 17,2 тис. грн.,
  - стіл рецепція в кількості 1 шт. на суму 30,0 тис. грн.,
  - стіл офісний для лаборанта в кількості 1 шт. на суму 23,4 тис. грн.,
  - комплект офісних тумб в кількості 1 шт. на суму 80,7 тис. грн.
- інших необоротних матеріальних активів за кошти НСЗУ придбано на суму 355,3 тис. грн.,  
інших необоротних матеріальних активів за рахунок бюджетних коштів не придбавалися.

**Рядок 450 «Модернізація, модифікація, дообладнання, реконструкція, інші види поліпшення необоротних активів» на суму 13 840,6 тис. грн., в тому числі :**

за кошти НСЗУ здійснено «Встановлення сонячної електростанції на опорах із благоустроєм навколишньої ділянки КНП "Корсунь-Шевченківська БЛ", за адресою: м. Корсунь-Шевченківський, вул. Я. Мудрого, 120 (капітальний ремонт) на суму 4 839,7 тис. грн.,

за кошти НСЗУ на суму 1 559,5 тис. грн. та кредитні кошти на суму 7 441,4 тис. грн. здійснено капітальний ремонт реабілітаційного відділення та покрівлі харчоблоку із внутрішнім

оздобленням технічного поверху Комунального некомерційного підприємства "Корсунь-Шевченківська багатoproфільна лікарня" Корсунь-Шевченківської міської ради Черкаської області за адресою: Черкаська область, м. Корсунь-Шевченківський, вул. Ярослава Мудрого, 120., за кошти місцевого бюджету не було видатків.

В II кварталі 2026 року було отримано благодійної та гуманітарної допомоги на загальну суму 1 069,3 тис. грн. :

- інші необоротні матеріальні активи на суму 662,4 тис. грн., в тому числі : отримано сонячні панелі Jinko Solar Tiger Neo JKM 450NL4R-V в кількості 156 шт. на суму 606,4 тис. грн., згідно рішення Корсунь-Шевченківської міської ради від 31.03.2026 №121-46/VIII, інвалідний візок в кількості 6 шт. на суму 6,0 тис. грн., офісний стілець (крісло) в кількості 2шт. на суму 5,0 тис. грн., комп'ютер з моніторами в кількості 2 шт. на суму 12,7 тис. грн. та інше на суму 32,3 тис. грн.
- основних засобів на суму 406,9 тис. грн., а саме : кисневий концентратор Ever Flo Philips в кількості 5 шт. на суму 105,1 тис. грн., колькоскоп в кількості 1 шт. на суму 132,2 тис. грн., відповідно до рішення Корсунь-Шевченківської міської ради від 31.03.2026 №121-46/VIII отримано 2 шт. інверторів на суму 169,6 тис. грн. : Wechselrichter SUNGROW SG 20 RT та Wechselrichter HUAWEI SUN2000-50KTL-M3.

Фінансовий результат за II квартал 2026 року становить 10 783,4 тис. грн. прибутку.

Директор



Олександр МАТВИЄНКО